
Regel- VÖ- Regel-Kiga VÖ-Kiga 

Kiga Kiga ab 2J 9M ab 2J 9M 

für das Kind aus einer 121 € 151 € 242 € 302 €

Familie mit einem Kind 113 € 141 € 226 € 282 € neue Gebühren

für ein Kind aus einer 92 € 115 € 184 € 230 €

Familie mit zwei Kindern 86 € 108 € 172 € 216 € alte Gebühren

unter 18 Jahren

für ein Kind aus einer 61 € 76 € 122 € 152 €

Familie mit drei Kindern 57 € 71 € 114 € 142 €

unter 18 Jahren

für ein Kind aus einer 20 € 25 € 40 € 50 €

Familie mit vier und mehr 19 € 24 € 38 € 48 €

Kindern unter 18 Jahren

                                Elternbeiträge in Kindergärten 
                           ab 01.09.2017


